
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 176
28 Μαρτίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 
2.706,45 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Καλύ−
βια − Μάρμαρο» Τ.Κ. Στομίου, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δή−
μου Αγιάς, Ν. Λάρισας. .............................................................. 1

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 27.424,17 τετρ. μέτρων, στη θέση «Φρέγκα» της 
Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού Δημοτικής Ενότη−
τας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.325 τ.μ. στη 
θέση «Γαϊδουροβούνι−Λόγγος», Τοπικής Κοινό−
τητας Κοσμά Δήμου Νότιας Κυνουρίας Νομού 
Αρκαδίας. .................................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  486/30261 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 2.706,45 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Καλύβια − Μάρμαρο» Τ.Κ. 
Στομίου, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β΄) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώ ματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−

κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του 
Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

6. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 1227/29008/15−2−2012 αναφορά του 
Δασαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 2.706,45 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Καλύβια − Μάρμαρο» περιοχής Τ.Κ. 
Στομίου, Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2.706,45 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης, 
στη θέση «Καλύβια − Μάρμαρο» περιοχής Τ.Κ. Στομίου, 
Δ.Ε. Ευρυμενών, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας και η οποία 
ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με καλλιεργούμενη έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικό δρόμο.
ΝΟΤΙΑ: Με καλλιεργούμενη έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Λάρισας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 12 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ

1569

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.30 08:49:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1571

    Αριθμ. 3276 π.ε. (2)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

27.424,17 τετρ. μέτρων, στη θέση «Φρέγκα» της Δημο−
τικής Κοινότητας Σοφικού Δημοτικής Ενότητας Σο−
λυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 
τ.Α΄) πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
3. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3, σε 
συνδυασμό με την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ και 
2γ άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθμ. 5781/14−11−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 7−11−2011 Έκθεση Αυτο−
ψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση συνολικού εμβαδού 
27.424,17 τετρ. μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται στο 
από 7−11−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλί−
μακας 1:2.000, αποτελούμενη από δύο (2) όμορα τμή−
ματα επιφάνειας, το τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα 
στοιχεία 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 5 εμβαδού 16.135,12 τετρ. μέτρων και το τμήμα 
Ε2 που περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 22, 21, 
20, 19, 18, 17, 16, 1 εμβαδού 11.289,05 τετρ. μέτρων, ενώ 
καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
συγκόμωση να υπερβαίνει τα ογδόντα εκατοστά (0.80) 
και με υπόροφο χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα 
της περιοχής (πρίνο, σχίνο, κέδρο και κουμαριά) με 
συγκόμωση επίσης μεγαλύτερη από ογδόντα εκατο−

στά (0.80), στην επιφάνεια του τμήματος Ε1 υλοτο−
μήθηκαν παράνομα εβδομήντα (70) άτομα Πεύκης, το 
τρίτο δεκαήμερο μηνός Μαρτίου έτους 2011, από τον 
Κωνσταντίνο Γκούμα του Δημητρίου, κάτοικο Δ.Κ. Σο−
φικού Δήμου Κορινθίων (σχετ. η ΔΥ/17−8−2011 Μηνυτή−
ρια Αναφορά του Δασοφύλακα Δασαρχείου Κορίνθου 
Κωνσταντίνου Ζήμου), η επιφάνεια δε του τμήματος 
Ε2 έχει εκχερσωθεί παράνομα και χωρίς την άδεια 
της αρμόδιας Δασικής Αρχής, μετά το έτος 1987 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση συ−
νολικού εμβαδού 27.424,17 τετρ. μέτρων, στη θέση «Φρέ−
γκα» της Δημοτικής Κοινότητας Σοφικού Δημοτικής Ενό−
τητας Σολυγείας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα 
με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 7−11−2011 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
αποτελούμενη από δύο (2) όμορα τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα Ε1 εμβαδού 16.135,12 τετρ. μέτρων και το τμήμα 
Ε2 εμβαδού 11.289,05 τετρ. μέτρων, όπως αναλυτικά πε−
ριγράφονται ανωτέρω και εντοπίζονται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθμ. 416 182 Ορθοφωτοχάρτη του Υπ. Γεωργίας 
έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετούνται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Τμήμα Ε1 
Σημείο  5: Χ=418866.2499 Υ=4182464.3555

6: Χ=418902.0000 Υ=4182464.0000
7: Χ=418834.0000 Υ=4182540.0000
8: Χ=418785.0000 Υ=4182563.0000
9: Χ=418805.0000 Υ=4182639.0000

Σημείο  10: Χ=418762.0000 Υ=4182705.0000
11: Χ=418733.0000 Υ=4182635.0000
12: Χ=418768.0000 Υ=4182590.0000 
13: Χ=418759.9279 Υ=4182577.4361
14: Χ=418707.0000 Υ=4182545.0000
15: Χ=418637.0000 Υ=4182534.0000
16: Χ=418625.0000 Υ=4182486.0000
17: Χ=418692.2874 Υ=4182492.5852
18: Χ=418713.4228 Υ=4182518.9557
19: Χ=418758.6049 Υ=4182534.0070
20: Χ=418768.4135 Υ=4182509.2822
21: Χ=418786.5159 Υ=4182510.0803 
22: Χ=418820.9939 Υ=4182515.5949

Τμήμα Ε2
Σημείο  1: Χ=418630.4601 Υ=4182452.4551

2: Χ=418730.2638 Υ=4182463.5771
3: Χ=418765.5721 Υ=4182433.9163
4: Χ=418801.8043 Υ=4182464.2222
5: Χ=418866.2499 Υ=4182464.3555 
22: Χ=418820.9939 Υ=4182515.5949
21: Χ=418786.5159 Υ=4182510.0803
20: Χ=418768.4135 Υ=4182509.2822
19: Χ=418758.6049 Υ=4182534.0070
18: Χ=418713.4228 Υ=4182518.9557
17: Χ=418692.2874 Υ=4182492.5852
16: Χ=418625.0000 Υ=4182486.0000 

και συνορεύουν: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος



1572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Φεβρουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1573



1574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 469 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.325 τ.μ. στη θέση 

«Γαϊδουροβούνι−Λόγγος», Τοπικής Κοινότητας Κοσμά 
Δήμου Νότιας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και παρ. 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1, 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και 
ε) 60284/365/26−1−1994.
8. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Διοι−
κητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 του 
άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την υπ’ αριθμ. 62/12−1−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού χα−
ρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων τρα−
κοσίων είκοσι πέντε τετραγωνικών μέτρων (2.325τ.μ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Γαϊδουροβούνι−Λόγγος» Το−
πικής Κοινότητας Κοσμά Δήμου Νότιας Κυνουρίας Νο−
μού Αρκαδίας και η οποία προσδιορίζεται από το τμή−
μα Α΄ (1,2,3,4,1) εμβαδού 1.347 τ.μ. και από το τμήμα Β΄ 
(1,2,3,4,5,6,7,8,1) εμβαδού 978 τ.μ., του συνημμένου από 
12−1−2012 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1500), 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αείφυλλων−πλατύφυλλων στην οποία κυριαρχούσε 
το πουρνάρι.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1575



1576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001762803120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


